## УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

	П		P	E
04 мая 2023 года	г. Сь	ыктывкар	№ ФКУ ИК-25 УФСИН Р Республике Коми мкр. Верхний Чов, д Сыктывкар, 167028 УФСИН России по Р Коми	<b>д.</b> 44, г.
			Домны Каликовой у Сыктывкар, 167981	′л., д. 19а, г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми (Коми УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: председателя комиссии Гуревской Н.В. – руководителя управления, членов комиссии: Дымовой И.М. – ведущего специалиста-эксперта управления, Мокиенко А.А. – специалиста-эксперта управления, (далее - Комиссия), руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), на основании своего решения от 04.05.2023 по делу № 011/01/17.1-210/2023

федеральным казенным учреждением «Исправительная колония № 25 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Коми », место нахождения: 167028, Республика Коми, г. Сыктывкар, мкр. Верхний Чов, д. 44, ОГРН: 1021100518042, ИНН: 1101465068, КПП: 110101001 (далее – ФКУ ИК-25 УФСИН России по Республике Коми, учреждение) частей 1, 3 статьи 17.1 Закона о защите конкуренции,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. ФК У ИК-25 УФСИН России по Республике Коми в срок до 04.08.2023 прекратить нарушение частей 1,3 статьи 17.1 Закона о защите конкуренции, выразившееся взаключениис Федеральным государственным унитарным предприятием «Архангельское» наказаний (далее-Федеральной службы исполнения «Архангельское» ФСИН России) договора безвозмездного пользования объектом нежилого фонда, закрепленного за Учреждением ФСИН России на праве оперативного управления, от 07.06.2022 № 133 (далее договор), и предоставлении ФГУП «Архангельское» ФСИН России государственного имущества (нежилого помещения № 3 площадью 19 кв.м., расположенного в нежилом здании «Магазин» общей площадью 43,2 кв.м., инвентарный номер № 10101120001, кадастровый (условный) номер 11:05:0101002:1300, по адресу: город Сыктывкар, микрорайон Верхний Чов), принадлежащего ФКУ ИК-25 УФСИН России по Республике Коми на праве оперативного управления, в безвозмездное пользование торгов пу т е м принятия б е зпроведения мер ПО государственного имущества от ФГУП «Архангельское» ФСИН России, явившегося предметом договора, в том числе, при необходимости с обращением в суд с иском.
- 2. О выполнении настоящего предписания сообщить в антимонопольный орган не позднее пяти рабочих дней со дня его выполнения.

Председатель комиссии Н.В. Гуревская

Члены Комиссии И.М. Дымова

А.А. Мокиенко Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа <u>статьей 19.5</u> Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

2023-124